## Universitätsbibliothek Paderborn

**Sermones uenerabilis magistri Nicolai de blony  
decretoru[m] doctoris. capellani episcopi Bosnomensis.  
ualde deseruientes populo. sed et clero utcu[m]q[ue]  
docto eos digne legenti. predicanti. aut ...**

**Nicolaus <de Plove>**

**Argentine, 22. XI. 1494 - 1495**

De sancto Johanne baptista

**urn:nbn:de:hbz:466:1-31214**

# ¶ De sancto Johanne baptista

epne huius sacramenti eucharistie. ut hic dicatur. Utilitas autem ex hac mansione reciprocata christi in nobis. et nostra in christo. est multiplex. Prima purgatio omnium peccatorum. Unde Johannis. xv. Omnem patrem ferente fructu purgabit ut fructum plus afferat. Secunda divina associatio. Unde Johannis. xv. Qui manet in me et ego in illo. Magna utilitas et sociatione divina. Quid enim deesse poterit illi qui secum habet deum. Venerunt enim omnia bona cum illa. Sapientia. vij. Unde Ecclesiastes. iii. Ne soli scilicet sine deo. Dicit Seneca. Nullus vir sine deo bonus potest esse. Tertia est frumentatio bonorum operum. Unde Johannis. xv. Qui manet in me. hic fert fructum multum. scilicet cordis per sanctas cogitationes et meditaciones. oris per confessionem et gratiarum actiones. operis per penitentie satisfactionem. Quarta imprestitio peritorum. Unde Johannis. xv. Si manferis in me et verba mea in vobis manserint. quodcumque volueritis petatis et fiat vobis. Maneamus ergo in christo per huius sacramenti gratiam ut secum tandem manere possimus in celo per gloriam. Ad quam nos perducat pater et filius et spissactus. Amen.

¶ De sancto Johanne baptista  
Terzo. XXIX

**Q**uis erit. Luce primo. Quoniam videt Gregorius in libro quarto dogmatis. liceret in regno celorum una sit beatitudine electorum quam illic percipiunt. dispersam tamen est retributionis qualitas. quoniam premia diversa consequuntur. Nec in merito. Dicit enim Origenes in libro Propterea. Quis in hac vita est discretio operum. in alia quoque vita erit proculdubio discrecio dignitatum. ut quo bicalius alium superaret in labore. allicet alius alium transcedat in retributio. Decille. Cum itaque beatus Johannes baptista omnes mortales natos et muliere merito transcenderit. iuxta illud. Inter natos mulierum non surrexit maior. Johannes baptista. Merito in primo omnes preire et excedere debuit. Ipse enim fuit famosissimus presco christi missus

ad nunciandum eius aduentum. Johanna primo. Fuit homo missus a deo cui nomine. Et ipse enim fuit christi precursor ad iter preparandum. Malachie. iii. Ecce ego mitto angelum meum ante facies tuam. Quod ad litteram intelligitur de Johanne. ut patet Luce viii. Ipse predicator ad convertendum. Ipse nuncius ad hospitium preparandum. Luce primo. Ipse prelibit ante illum. Ipse vox veritatis. Isaie. xl. Ego vox clamantis in deserto. Ipse propheta futura et secreta reuelando. Etiam dico vobis plures prophetas. Ipse lucerna ardens in divina dilectione. Ipse lucens in conuersatione. Johannis quanto. Ipse erat lucerna lucens et ardens. Si igitur talis et tanta gloria Johannis. qualis erit gloria. Si tale est meritum quale primi. Si vero est Pauli scientia quod in celo vidit unicus merito coronam congruam esse dandam. put ipse ait. Unusquisque propria mercede recipiet sibi suum laborem. Et si vera est sicut est immobilis Christi remuneratio; omnium veritas qua dicitur. in domo patris suis mansiones multas esse. Non utique propter aliud quod propter diversitates meritorum. Ecce Johannis corona ceterorum coronis electorum maior est. Quo maior inter natos mulieres non surrexit. et cui veritas que coronas distribuit in testimonium probavit. merito ergo admiratus natores de eo dixerunt. Quis putas puer iste erit. In quo habet triplicem beatitudinem excellentiem considero meritorum. Finis triplice interrogatio. quod de eius sanctitate moneri potest. ut sic querenti de eo. Quis putas puer iste erit. Respondeamus quod Johannes. scilicet Magnus in ingressu vite nascitur maior in pressu vite gratiae. maximus in vita glorie. Finis hoc triplicis est testimonium trium testium ad hanc interrogationem respondentium. scilicet humana angelorum et divinum. quorum testimonium est verum. Quia quod videretur testatur. Job. iii.